
NOTAT

Håndtering af COVID-19 på børne- og ungeområdet

Dagtilbudsområdet
Opgørelsen fra uge 1 viser, at der på dagtilbudsområdet var i alt 1 smittet 
person samt 29 nære kontakter.

Sundhedstjenesten
Har etableret en vagttelefon og er tilgængelig for sundhedsfaglige og hygiejnemæssige spørgsmål 
fra dagtilbud og skoler. Der har siden årsskiftet været stille på vagttelefonen, hvilket matcher bil-
ledet af smitten i dagtilbud og skoler i samme periode.
Sundhedstjenesten er kritisk funktion og varetager fortsat opgaverne – med særligt fokus på 
overholdelse af retningslinjerne, herunder hygiejne og brug af værnemidler.
Sundhedstjenestens hygiejneteam har været på tilsynsbesøg i både skoler og dagtilbud og yder 
specifik rådgivning i forhold til den daglige hygiejne, herunder opmærksomhed på både udluft-
ning og opbevaring, placering og anvendelse af desinficerende produkter.

Tandplejen
Tandplejen opretholder drift som kritisk funktion – med særligt fokus på overholdelse af retnings-
linjer, herunder afstandskrav i venterum og brugen af værnemidler.
Tandplejen oplever en del afbud på grund sygdom, borgere, der er smittet med COVID eller isole-
ret som nær kontakt. Det betyder, at der er en del behandlinger, som er udskudt og skal indhen-
tes på et senere tidspunkt.

Daginstitutioner og dagpleje
Dagtilbuddene har åbent, men oplever mindre fremmøde efter seneste udmelding fra Sundheds-
styrelsen, hvori der ligger en opfordring til forældre om at holde børnene hjemme.
Dagtilbuddene er orienteret om muligheden for at dimensionere tilbuddet, såfremt medarbejder-
gruppen er hjemsendt – enten positive med COVID-19 eller i isolation som nær kontakt. Beslut-
ning om en eventuel dimensionering ligger hos den enkelte dagtilbudsleder i dialog med dagtil-
budschefen.

Skoleområdet
Opgørelsen fra uge 1 viser, at der på skoleområdet var i alt 2 smittede personer. Den ene smitte-
de var fra et specialtilbud, der fortsat har fysisk undervisning, hvilket har medført 10 nære kon-
takter blandt elever og 3 nære kontakter blandt personalet.
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Administrationen
Medarbejdere i administrationen arbejder primært hjemmefra og møder kun fysisk op, når det er 
absolut nødvendigt for at løse en opgave. Alle møder foregår over Webex eller telefon, medmin-
dre fysisk fremmøde vurderes absolut nødvendigt. 

Grundskolen
Elever på alle klassetrin er hjemsendt og modtager nødundervisning uden fysisk tilstedeværelse. 
Skolerne har allerede gode erfaringer med fjernundervisning fra i foråret.
Følgende elever er dog undtaget fra hjemsendelse og skal fortsat modtage undervisning på sko-
len:

1) Elever på alle klassetrin i specialskoler og specialklasser samt i ungdomsskolens heltids-
undervisning.

2) Elever, hvis det er begrundet i helt særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssi-
ge behov, herunder begrundet i forholdene i hjemmet.

3) Elever, der er omfattet af krav om sprogprøver, jf. folkeskolelovens § 11a, efter konkret 
vurdering

En opgørelse fra onsdag den 6. januar viser, at ca. 70 procent af eleverne i specialtilbud mødte 
fysisk op til undervisning denne dag. Herudover blev givet fysisk undervisning til 55 elever efter 
punkt 2 og 3 i ovenstående.
De, der er ikke mødte op, var fordelt mellem elever med legalt fravær som sygdom el. lign, og 
elever (eller forældre) med frygt for at blive smittet med COVID-19.
Administrationen er ved at undersøge rammerne for fraværsregistrering, så specialtilbuddene i 
videst muligt omfang registrerer fravær ensartet.  

Afdeling for Skole er næsten i daglig kontakt med alle folkeskoler, klubber mv. og har også påta-
get sig at stå til rådighed for og udsende information til kommunens privatskoler i forhold til 
COVID-19.

Nødpasning i sfo, fritidshjem og klub
Der er etableret nødpasning i sfo’er, fritidshjem og klubber. Kriterierne for nødpasning er følgen-
de:

1) Børn indskrevet i 0.-4. klasse, hvis forældre er i beskæftigelse eller selvstændige er-
hvervsdrivende og enten ikke er hjemsendt eller varetager beskæftigelse hjemmefra.

2) Børn og unge, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, 
herunder begrundet i forhold i hjemmet.

En opgørelse fra onsdag den 6. januar viser, at ca. 9 procent af elever i 0.- 4. klasse mødte frem 
til nødpasning. Eleverne opdeles i faste grupper, i det omfang, det er muligt.

PPR
Medarbejdere i PPR står til rådighed og understøtter, hvor det vurderes nødvendigt ift. sårbare 
børn og unge.
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UU
UU-vejledere står i lighed med PPR til rådighed ved behov for fysiske netværksmøder for udsatte 
unge.

Afdeling for Børn og Familie
Der har i forbindelse med Covid-19-restriktionerne været iværksat nødlovgivning på socialområ-
det, som giver mulighed for, at kommunerne efter en konkret vurdering kan beslutte at fravige 
de almindelige sagsbehandlingsregler i forvaltningsloven, lov om social service, lov om retssikker-
hed og administration på det sociale område og lov om socialtilsyn. Nødbekendtgørelsen fungere-
de først i forbindelse med den første nedlukning i foråret og nu igen efter nedlukningen i decem-
ber 2020. Nødbekendtgørelsen giver kommunerne mulighed for, efter en konkret vurdering, at 
fravige de almindelige sagsbehandlingsregler i forvaltningsloven, lov om social service, lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale område og lov om socialtilsyn.

Myndighed
Alle medarbejdere arbejder hjemme, og hjemmearbejde skal foretages i det omfang opgaven til-
lader det. Der er mulighed for fremmøde på arbejdspladsen, såfremt der er særlige forhold, der 
gør sig gældende. Ligeledes skal alle møder foregår over Webex eller telefon, medmindre fysisk 
fremmøde vurderes nødvendig. 
Underretninger håndteres efter gældende regler, og der foretages løbende en konkret individuel 
vurdering af alle sager. Alle akutte opgaver håndteres på sædvanlig vis. Der er udarbejdet 
actioncards med retningslinjer for møder, som medarbejderne skal følge. 
Borgerne har fortsat mulighed for at kontakte Center for Børn og Unge i hele åbningstiden. 
Der fremsendes et nyhedsbrev til plejefamilierne med en orientering om restriktionerne herunder 
rammerne for samvær. Der fremsendes et brev til familier med anbragte børn med en orientering 
om restriktionerne herunder rammerne for samvær. 

Forebyggende indsatser i Slagelse Familiehuse
Det er vigtigt, at der stadig tages hånd om de udsatte børn og familier. Derfor opretholdes de op-
gaver, som Familiehusene varetager for Afdeling for Børn og Familie, under hensyntagen til 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Efter de seneste restriktioner kan opgaver, der vurderes egne-
de, løses telefonisk/online efter aftale med myndighed. For opgaver, der kræver fysisk møde, 
herunder hjemmebesøg m.m., er der skærpet opmærksomhed på hygiejne- og afstandskrav, li-
gesom det i forbindelse med fysiske møder vurderes, om mødet kan holdes som en gåtur i det fri 
eller lignende.

Skole-dagbehandling på Klostermarken Skole
Målgruppen på Klostermarken Skole er sårbare børn og unge og er derfor undtaget fra hjemsen-
delse og restriktioner på grund af deres sårbarhed. Klostermarken Skole er derfor åben for alle 
elever, men der er indført nødundervisning og taget nødvendige forholdsregler i forhold til opde-
ling af skolen, så medarbejdere og elever ikke bliver blandet.


